
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 026/2017 ze dne 27. 6. 2017(dále jen „Smlouva“)
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Objednatel: Město BílinaIČ: 00266230DIČ: CZ00266230zastoupené: Oldřichem Bubeníčkem, starostoukontaktní osoba: Ing. Jaroslav Bureš MBAtel.:e-mail: bures@bilina.czse sídlem: Břežánská 50/4, 418 01 BílinaBankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu/kód:
na straně jedné
/dále jen „objednatel“, resp. „zadavatel“ po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky/
a
Zhotovitel: Petr Arpáš s.r.o.IČ: 27280012DIČ: CZ27280012zastoupená: Ing. Stanislavem Karlem MBA, - jednatel společnostise sídlem: Sadová 40, 418 01 BílinaBankovní spojení: KB Bílina
Číslo účtu/kód:Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C vložka21622Kontaktní osoba: Ing. Stanislav Karl MBATel..:E-mail.:na straně jedné/dále jen „zhotovitel“, resp. „dodavatel“ po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky/

I.Předmět dodatku
1. Výše uvedené Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. II. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícímustanovením:
„II. 1. Předmětem plnění této smlouvy je provedení díla „Bílina – bezbariérová trasa od nádraží ČD k Zelenémudomu – I. etapa“ (dále jen „dílo“), včetně odstranění vad a nedodělků.
Dílo bude provedeno v rozsahu dle výkazu výměr – změna povrchů 2017, platné projektové dokumentace(zpracováno Ing. Petrem Urbanem (URBAN – projektová kancelář, Ing. Petr Urban, DIČ: CZ 481227041, IČ:15695395, Atelier Drážďanská 455/37, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno), zpracováno v říjnu 2014,aktualizace březen 2016 a září 2017 – změna povrchů 2017) a nabídky zhotovitele v rámci zadávacího řízenípředcházejícího podpisu smlouvy. Projektovou (příslušnou) dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu



2

stanoveném zvláštním právním předpisem (vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejnézakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

Položkovým rozpočtem (Výkazem výměr) je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb,verze září 2017 – změna povrchů 2017, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položekstavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelem vymezené množství.
Dodávkou díla se pro účely této Smlouvy o dílo rozumí provedení všech prací, konstrukcí a dodávka materiálůnutných k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby,dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla.
Předmět díla zahrnuje také:a) geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací;b) provedení stavebních a montážních prací, které spočívají ve vybudování bezbariérové trasy (zejm.chodníky, přechody pro chodce, osvětlení přechodů) ve městě Bílině spojující prostory Žižkova náměstía Zelený dům (I. etapa) v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky;c) provedení nezbytných dodávek a služeb souvisejících s předmětem plnění této veřejné zakázky, tj.zejména výroba, dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů azařízení týkajících se předmětu veřejné zakázky;d) průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebotrvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podlezákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo účastník;e) provedení závěrečného úklidu a uvedení staveniště a přilehlých ploch do původního stavu;f) zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, dodržováníbezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních hygienických požadavků;g) případné dopravní značení včetně jeho projednání;h) zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění předmětu veřejnézakázky;i) zřízení, odstranění staveniště, včetně zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelemprovádění a uvedení do původního stavu po dokončení stavby,j) zhotovení geometrických plánů pro vklady věcných břemen, dopravně inženýrských opatření arozhodnutí,k) zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla, a to ve 3 písemných vyhotoveníchv listinné podobě a v digitální formě na datovém nosiči;l) zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých ve stavebních konstrukcích a systémechvčetně návodů k užívání;m) geodetické zaměření skutečného provedení díla, přičemž geodetické zaměření skutečného provedenídíla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem podle zákona č. 200/1994 Sb.,a to ve 3 písemných vyhotoveních a v digitální formě;n) provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, případně jinýchprávních nebo technických dokladů, jimiž bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsanýchtechnických parametrů díla (předmětu veřejné zakázky).
Místem plnění předmětu díla je adresa (detailně viz Projektovou dokumentaci): Město Bílina.
II. 2. Použité materiály jsou stanoveny v projektové dokumentaci a výkazu výměr – verze září 2017 – změnapovrchů 2017. Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednánysamostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných ke smlouvě. Bez písemného souhlasu objednatele nesmíbýt použity jiné materiály, technologie či změny proti schválenému projektu.
II. 3. Objednatelem je zadavatel zakázky na plnění předmětu této smlouvy po podpisu této smlouvy.Zhotovitelem je dodavatel, se kterým byla uzavřena tato smlouva.
II. 4. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v položkovém rozpočtu, výkazech výměr, projektovédokumentaci - verze září 2017 – změna povrchů 2017 nebo specifikacích a další náklady uvedené v bodě III. 3této SoD.



3

II. 5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známyveškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami aodbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.“

2. Výše uvedené Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazujese následujícím ustanovením:
„III. 1 Celková cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvnímistranami dohodnuta ve výši:Cena bez DPH: 4.551.008 Kč (slovy: čtyřimilionypětsetpadesátjednatisícosm korun českých)DPH ve výši 21% 955.712 Kč (slovy: devětsetpadesátpěttisícsedmsetdvanáct korun českých)Cena včetně DPH 5.506.720 Kč (slovy: pětmilionůpětsetšesttisícsedmsetdvacet korun českých)
Cena díla se upravuje o odpočty ve výši 927.773,00 Kč bez DPH  a přípočty ve výši 1.740.149,00 Kč bez DPH.
Cena je stranami stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Objednatel nepřipouští překročenínabídkové ceny, vyjma změny sazby DPH a zákonných poplatků.“

3. Smluvní strany si sjednávají, že se smlouva doplňuje o:- Přílohu č. 5: Bílina - bezbariérová trasa, 1. etapa - AKTUALIZACE 2016 - ZMĚNA POVRCHŮ – ODPOČET- Přílohu č. 6: Bílina - bezbariérová trasa, 1. etapa - ZMĚNA POVRCHŮ 2017 – PŘÍPOČETPříloha č. 5 a příloha č. 6 tvoří přílohu tohoto dodatku.

II.Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání Smlouvy se tímto Dodatkem nemění.
2. Dodatek se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
3. Tento dodatek byl odsouhlasen usnesením Rady města Bílina č. 1178 ze dne 07.11. 2017.
4. Smluvní strany společně prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli a že seseznámily s jeho obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv na Portále veřejnésprávy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

V Bílině, dne 27. 11. 2017 V Bílině, dne 27. 11. 2017Město Bílina Petr Arpáš s.r.o.

…………………………… ……………….………………….
Oldřich Bubeníček, Ing. Stanislav Karl MBA,starosta jednatel




